

ATA DE JULGAMENTO

Processo: 151/2024

Dispensa: 039/2023

Chamada Pública: 001/2024

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o agente de contratação, juntamente com sua equipe de apoio, com a finalidade de julgar o processo acima. Iniciando-se os trabalhos, verificamos que apenas um grupo informal acudiu ao presente certame, vez que apresentou os envelopes de documentação e projeto de venda. Foi credenciado como representante do grupo informal a Sra. Tania Rosa Rodrigues Quintão. Realizado o credenciamento, passou-se a abertura dos envelopes de habilitação. Dá análise apurou-se o seguinte: o grupo informal compostos pelos licitantes Adriana Osório de Matos Marques, Aparecida Vicentina Afonso, Emanuel Junior Resende, Luiz Martins Concesso, Manuella Osorio de Matos Marinho, Maria Eloisa Teixeira Camara, Maria Jose da Silva, Maria Jose da Silva, Rita de Cássia Osório de Matos, Tania Rosa Rodrigues Quintão, Maria Margarida Soares Profeta, Josiel Antônio de Paula Martins, Maria Joana Rodrigues Martins, Maria Gabriela Maciel, Maria Cristiane Osorio de Matos Marques, apresentaram todos os documentos exigidos pelo edital, sendo declarados habilitados. Após, foi dada vista aos licitantes para exame e rubrica dos documentos. Nesse momento, os licitantes manifestaram que não desejam interpor recursos, desistindo expressamente da interposição de recursos. Prosseguindo com os trabalhos, o agente de contratação decidiu passar para a fase de abertura das propostas. Passando para a análise da proposta de preço, apurou-se o seguinte: o grupo informal apresentou projeto de venda compatível com o edital, apresentando o valor global de R\$ 331.537,00 (trezentos e trinta e um mil quinhentos e trinta e sete reais). Foi informado pelo representante do grupo Tania Rosa Rodrigues Quintão, que os produtos obedecem todas as especificações contidas no edital de chamada pública. Conforme projeto de venda, a relação de fornecedores e produtos será a seguinte:

III- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Piranga	2.CNPJ : 23.515.687/0001-01	3.Município: Piranga/MG
4. Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, Centro		5.DDD/Fone: (31)3746-1251
IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS		



1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de Aquisição* /Unidade	6.Valor Total
ADRIANA OSÓRIO DE MATOS MARQUES	PÃO CASEIRO DE BATATA	pacote de 500 g	1780	R\$ 20,06	R\$ 35.706,80
				TOTAL	R\$ 35.706,80
APARECIDA VICENTINA AFONSO	ALFACE	und.	428	R\$ 3,00	R\$ 1.284,00
APARECIDA VICENTINA AFONSO	CEBOLINHA	molho	230	R\$ 3,03	R\$ 696,90
APARECIDA VICENTINA AFONSO	COUVE	molho	428	R\$ 3,00	R\$ 1.284,00
APARECIDA VICENTINA AFONSO	SALSA	molho	142	R\$ 2,96	R\$ 420,32
				TOTAL	R\$ 3.685,22
EMANUEL JUNIOR REZENDE	ABOBORA MORANGA	kg	400	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	ABOBRINHA ITALIANA	kg	150	R\$ 6,60	R\$ 990,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	ALFACE	und.	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	BANANA PRATA	kg	2500	R\$ 6,01	R\$ 15.025,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	BETERRABA	kg	212	R\$ 7,12	R\$ 1.509,44
EMANUEL JUNIOR REZENDE	CEBOLA	kg	140	R\$ 6,34	R\$ 887,60
EMANUEL JUNIOR REZENDE	CEBOLINHA	molho	114	R\$ 3,03	R\$ 345,42
EMANUEL JUNIOR REZENDE	CENOURA	kg	175	R\$ 7,74	R\$ 1.354,50
EMANUEL JUNIOR REZENDE	COUVE	molho	215	R\$ 3,00	R\$ 645,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	INHAME	kg	333	R\$ 8,52	R\$ 2.837,16
EMANUEL JUNIOR REZENDE	MANDIOCA	kg	400	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	QUIABO	kg	90	R\$ 10,46	R\$ 941,40
EMANUEL JUNIOR REZENDE	REPOLHO VERDE	kg	128	R\$ 5,65	R\$ 723,20
EMANUEL JUNIOR REZENDE	SALSA	molho	142	R\$ 2,96	R\$ 420,32
EMANUEL JUNIOR REZENDE	TOMATE	kg	900	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00
				TOTAL	R\$ 39.331,04
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	ABOBORA MORANGA	kg	300	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	ABOBRINHA ITALIANA	kg	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	ALFACE	und.	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	BETERRABA	kg	213	R\$ 7,12	R\$ 1.516,56
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	CEBOLA	kg	140	R\$ 6,34	R\$ 887,60
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	CEBOLINHA	molho	114	R\$ 3,03	R\$ 345,42
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	CENOURA	kg	175	R\$ 7,74	R\$ 1.354,50
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	CHUCHU	kg	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00



JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	COUVE	molho	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	FEIJÃO TIPO VERMELHO	kg	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	INHAME	kg	334	R\$ 8,52	R\$ 2.845,68
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	QUIABO	kg	90	R\$ 10,46	R\$ 941,40
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	REPOLHO VERDE	kg	128	R\$ 5,65	R\$ 723,20
JOSIEL ANTONIO DE PAULA MARTINS	SALSA	molho	142	R\$ 2,96	R\$ 420,32
				TOTAL	R\$ 15.730,68
LUIZ MARTINS CONCESSO	ABOBRINHA ITALIANA	kg	150	R\$ 6,60	R\$ 990,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	ALFACE	und.	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	BANANA PRATA	kg	2500	R\$ 6,01	R\$ 15.025,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	CEBOLA	kg	140	R\$ 6,34	R\$ 887,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	CEBOLINHA	molho	114	R\$ 3,03	R\$ 345,42
LUIZ MARTINS CONCESSO	CHUCHU	kg	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	COUVE	molho	215	R\$ 3,00	R\$ 645,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	MANDIOCA	kg	400	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	QUIABO	kg	90	R\$ 10,46	R\$ 941,40
LUIZ MARTINS CONCESSO	REPOLHO VERDE	kg	128	R\$ 5,65	R\$ 723,20
LUIZ MARTINS CONCESSO	SALSA	molho	141	R\$ 2,96	R\$ 417,36
				TOTAL	R\$ 23.938,98
MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO	BOLO EM PEDAÇO	pacote de 500 g	660	R\$ 20,55	R\$ 13.563,00
MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO	PÃO CASEIRO DE BATATA	pacote de 500 g	470	R\$ 20,06	R\$ 9.428,20
MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO	PÃO DE QUEIJO	kg	350	R\$ 34,74	R\$ 12.159,00
				TOTAL	R\$ 35.150,20
MARIA CRISTIANE OSÓRIO DE MATOS MARQUES	BISCOITO CASEIRO	pacote de 500 g	1800	R\$ 19,94	R\$ 35.892,00
				TOTAL	R\$ 35.892,00
MARIA ELOISA TEIXEIRA CÂMARA	DOCE DE AMENDOIM	kg	280	R\$ 35,15	R\$ 9.842,00
				TOTAL	R\$ 9.842,00
MARIA GABRIELA MACIEL	ROSQUINHA CASEIRA	pacote de 500 g	1950	R\$ 18,38	R\$ 35.841,00
				TOTAL	R\$ 35.841,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	ABOBORA MORANGA	kg	300	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
MARIA JOANA RODRIGUES	ABOBRINHA ITALIANA	kg	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00



MARTINS					
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	ALFACE	und.	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	BETERRABA	kg	213	R\$ 7,12	R\$ 1.516,56
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	CEBOLA	kg	140	R\$ 6,34	R\$ 887,60
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	CEBOLINHA	molho	114	R\$ 3,03	R\$ 345,42
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	CENOURA	kg	175	R\$ 7,74	R\$ 1.354,50
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	CHUCHU	kg	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	COUVE	molho	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	FEIJÃO TIPO VERMELHO	kg	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	INHAME	kg	333	R\$ 8,52	R\$ 2.837,16
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	QUIABO	kg	90	R\$ 10,46	R\$ 941,40
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	REPOLHO VERDE	kg	128	R\$ 5,65	R\$ 723,20
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	SALSA	molho	141	R\$ 2,96	R\$ 417,36
				TOTAL	R\$ 15.719,20
MARIA JOSÉ DA SILVA	REPOLHO VERDE	kg	160	R\$ 5,65	R\$ 904,00
				TOTAL	R\$ 904,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	BISCOITO DE POLVILHO	Pacote 300 g	350	R\$ 13,52	R\$ 4.732,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	ALFACE	und.	216	R\$ 3,00	R\$ 648,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	BETERRABA	kg	212	R\$ 7,12	R\$ 1.509,44
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	CEBOLA	kg	140	R\$ 6,34	R\$ 887,60
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	CEBOLINHA	molho	114	R\$ 3,03	R\$ 345,42
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	CENOURA	kg	175	R\$ 7,74	R\$ 1.354,50
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	CHUCHU	kg	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	COUVE	molho	214	R\$ 3,00	R\$ 642,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	FEIJÃO TIPO VERMELHO	kg	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
MARIA MARGARIDA SOARES	MANDIOCA	kg	400	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00



PROFETA					
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	QUIABO	kg	90	R\$ 10,46	R\$ 941,40
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	REPOLHO VERDE	kg	128	R\$ 5,65	R\$ 723,20
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	SALSA	molho	142	R\$ 2,96	R\$ 420,32
				TOTAL	R\$ 18.759,88
RITA DE CÁSSIA OSÓRIO DE MATOS	BOLO EM PEDAÇO	Pacote de 500 g	1740	R\$ 20,55	R\$ 35.757,00
				TOTAL	R\$ 35.757,00
TÂNIA ROSA RODRIGUES QUINTÃO	TEMPERO DE ALHO DE SAL	kg	700	R\$ 19,33	R\$ 13.531,00
TÂNIA ROSA RODRIGUES QUINTÃO	ROSQUINHA CASEIRA	pacote de 500 g	150	R\$ 18,38	R\$ 2.757,00
TÂNIA ROSA RODRIGUES QUINTÃO	BISCOITO CASEIRO	pacote de 500 g	300	R\$ 19,94	R\$ 5.982,00
TÂNIA ROSA RODRIGUES QUINTÃO	PÃO DE BATATA	pacote de 500 g	150	R\$ 20,06	R\$ 3.009,00
				TOTAL	R\$ 25.279,00

Os licitantes saem intimados que deverão apresentar as amostras dos produtos na sede da Secretaria Municipal de Educação, nos dias 12 e 13 de agosto para avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para constar vai a presente ata assinada pelos membros da licitação e pelo licitante presente.

Rafael Martins
Agente de Contratação

Maria Luzia Rezende de Lima
Membro

Marcus tomaz Heleno
Membro

Tania Rosa Rodrigues Quintão
Represente do Grupo Informal